

Договор
№ 1п
от 19.11.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Ульянова Е. А.
(подпись, фамилия, инициалы)

2025 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1052965)

**в Муниципальном общеобразовательном
учреждении «Основная общеобразовательная
школа с. Андреевка Воскресенского района
Саратовской области»**

(полное наименование работодателя)

413043, Саратовская область, Воскресенский район, с. Андреевка, улица Молодежная д. 23 «А», -,-

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

6409904454

(ИНН работодателя)

640901001

(КПП работодателя)

1026401181179

(ОГРН работодателя)

85.13

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Будаева Елена Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.01.2025
(дата)


(подпись)

Юхин Виталий Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.01.2025
(дата)

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск(да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени(да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты(да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1/24	Советник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2/24	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3/24	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4/24	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5/24	Оператор котельной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной, квалифицированной электронной подписью
Сертификат:
17DBEE82B62F506BFA4FC00CC4C4DC27
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 14.11.2024 14:02:45 по 07.02.2026 14:02:45

Выписка

о получении идентификационного номера для проведения специальной оценки условий труда

19.11.2024

дата формирования

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя
1	2	3
Организация, проводящая специальную оценку условий труда		
1	ИНН	6452013920
2	Полное наименование	Акционерное общество "Завод "Медтехника"
3	Номер в реестре организаций проводящих специальную оценку условий труда	419
Работодатель		
4	ИНН	6409904454
5	Полное наименование	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.АНДРЕЕВКА ВОСКРЕСЕНСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
6	КПП	640901001
Идентификационный номер		
7	Идентификационный номер	1052965
8	Дата получения	19.11.2024

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 05509674697F5D39A434851D1DB9C478
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 06.10.2023 14:21:00 по 29.12.2024
14.21.00

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам проведения идентификации потенциально вредных
и (или) опасных производственных факторов

№ 1-8944/24-3Э 27.11.2024
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 26.11.2024 г.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Акционерное общество "Завод "Медтехника"
(полное наименование организации)

410000, РОССИЯ, Саратовская область, г.Саратов, ул.Танкистов, зд.55 А, стр.1; (8452) 72-33-82; sammedteh@yandex.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 419

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 13.12.2016

ИНН организации 6452013920

ОГРН организации 1026402662659

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21AM67	22.09.2016	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Минтруда России от 21 ноября 2023 г. N 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда. Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению», в рамках Договора № 1п от 19.11.2024 г. с *Муниципальным общеобразовательным учреждением «Основная общеобразовательная школа с. Андреевка Воскресенского района Саратовской области»* мною, Экспертом по специальной оценке условий труда, *Зениной Еленой Викторовной*; регистрационный номер *6074* в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда, для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 5 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;

- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое оборудованием на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

- а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.**

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник вредного и (или) опасного производственного фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
1/24	Советник	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Не идентифицированы	Источник вредного и (или) опасного производственного фактора отсутствует	-

- б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.**

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник вредного и (или) опасного производственного фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
2/24	Сторож	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	перемещение в стране	В течение смены
					Напряженность трудового процесса	монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены)	В течение смены

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источники вредного и (или) опасного производственного фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
3/24	Сторож	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Тяжесть трудового процесса	перемещение в производственном цехе монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены)	В течение смены
4/24	Повар	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Шум Микроклимат	мясорубка плита электрическая	0,8 1,6
5/24	Оператор котельной	-	да	на момент проведения идентификации предложений от работника не поступало	Шум Микроклимат	Тяжесть трудового процесса нахождение в позе стоя котельное оборудование котельное оборудование	В течение смены 8 8
					Напряженность трудового процесса	плотность сигналов (световых, звуковых) и со-общений в среднем за 1 час работы, монотонность производственной обстановки	В течение смены

Заключение:

- По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:
- выявлено 1 рабочее место, на котором вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данного рабочего места (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условиям труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
 - выявлено 4 рабочих места, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
 - рабочие места, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, «отсутствуют».

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

6074

Зенина Елена Викторовна

(подпись)

(ФИО)

27.11.2024

(дата)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.
АНДРЕЕВКА ВОСКРЕСЕНСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
МОУ «ООШ с. Андреевка»

Саратовская область, Воскресенский район, Андреевка село, Молодежная улица 23 «А»
тел.: 8 (845 68) 2-67-17, e-mail: etcx@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 19.11.2024 г

№90

«О проведении специальной оценки условий труда»

В целях исполнения трудового кодекса РФ по части «Охрана труда», в соответствии с Федеральным Законом РФ от 28 декабря 2013г. 426-ФЗ «О специальной оценке труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1.Провести специальную оценку труда (СОУТ)
- 2.Привлечь к проведению СОУТ организацию АО "Завод "Медтехника". Внесенный в реестр аккредитованных организаций оказывающих услуги в области охрана труда.
3. Утвердить график проведения СОУТ согласно Приложению №1 к настоящему приказу.
4. Для проведения СОУТ назначить комиссию в составе:
Председатель: 1.Ульянова Елена Александровна
Члены комиссии: 2. Юхин Виталий Николаевич
3.Будаева Елена Александровна
- 5.Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «ООШ с. Андреевка»



/Ульянова Е.А./